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               R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
                     NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. ______Prot.                                                                                Pogradec, më ____.___.2022 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Data 20.07.2022] 

Drejtuar: [JOKLEN & CO" SHPK me Nipt K84322601F, me adresë: "Korce, Pogradec, Rruga 

Reshit Collaku, lagjia nr.2, pallati nr.4/17, me nr pasurie 4/17-N7, zona kadastrale NR.8582]  

Procedura e prokurimit/lotit: "Sherbim Konsulence" 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-24182-04-06-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] "HARTIM PLANI, 

MBARSHTIM DHE MENAXHIMI EKONOMIA PYJORE MOKËR 2" me kohezgjatje 6 

muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr.46 datë 11 Prill 

2022] 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së sipërcituar: 

1. JOKLEN & CO" SHPK                                                                                       K84322601F 

Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it   

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

1. JOKLEN & CO" SHPK                                                                                       K84322601F 

Emri i plotë i shoqërisë                                                               numri i NIPT-it  

Vlera 5,147,410 (PESE MILION E NJEQIND E DYZET E SHTATE MIJE E KATERQIND E DHJETE) LEKË PA 

TVSH  totali i pikëve të marra 289.6  pike. 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

1. BOE: "Lurimi" shpk                                                                   J68403912U           

"Gjelberimi" shpk                                                                           K33810026R 

Arsyet e mëposhtme: 

1.BOE "Lurimi" shpk dhe "Gjelberimi" shpk ka paraqitur Akt Marreveshjen e 

Bashkepunimit me nr.Rep.265 nr.kol 132 date 20.04.2022 ne te cilen jane ndare perqindjet e 

puneve dhe fitimeve si me poshte: "Lurimi" shpk 60% dhe "Gjelberimi" shpk 40%. 

Ne piken 5 te Akt Marreveshjes se Bashkepunimit citohet se: "Gjelberimi" shpk do te 

kontribuoje me fuqi punetore per grupet e punes ne terren, perafersisht 3-4 grupe pune me nga 3  



 

pjesetare" si dhe ne piken 7 citohet: Levizja e grupeve te punes do te behet nga mjetet e 

transportit te dy anetareve te bashkimit me mjetet e tyre perkatese te deklaruar ne DS te 

tenderit". Ne Formularin e Veteklarimit te dorezuar ne SPE "Gjelberimi" shpk nuk ka 

deklaruar disponimin e punonjesve si dhe asnje prej mjeteve ose makinerive te punes te kerkuar 

ne DT per te permbushur kriteret e DST si dhe per te provuar se ka kapacitetet e nevojshme per 

te realizuar 40 % te sherbimit. 

Formulari i vetedeklarimit te operatorit ekonomik "Gjelberimi" shpk nuk korrespondon me akt 

marreveshjen pasi operatori ekonomik nuk deklaron asnje punonjes dhe asnje mjet, duke mos 

pasur keshtu asnje rol ne kete BOE, nderkohe qe sipas akt marrveshjes se bashkepunimit ka 

marre persiper te kryeje 40% te puneve/sherbimeve dhe nuk ka asnje mjet dhe punonjes per 

realizimin e punes. 

Ne akt marrveshje anetaret e BOE nuk kane ndare fushat e ekspertizes qe marrin persiper te 

kryejne, nderkohe qe ne perqindjet e sherbimeve/puneve jane te ndara: "Lurimi" shpk 60% dhe 

"Gjelberimi" shpk 40%.  
2.Operatori Ekonomik pjese e BOE "Gjelberimi" shpk nuk ka paraqitur asnje dokumentacion 

per plotesimin e kriterit te kapacitetit teknik 2.3.1. te kritereve te kapacitetit teknik: "Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % 

të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate". 

Ne nenin 88 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar, percaktohet se: "Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje", ne interpretim te ketij neni 

operatori ekonomik nuk ka permbushur kriterin nr.2.3.1 te kritereve te kapacitetit teknik. 

3.Operatori Ekonomik pjese e BOE "Lurimi" shpk ka paraqitur Kontraten e lidhur me 

nr.prot.7541 date 12.11.2020, ne te cilen nuk jane te ndara vlerat e puneve/sherbimeve midis 

BOE "Lurimi" shpk,"ONF International" dhe Federata Kombetare e Pyjeve dhe Kullotave 

Komunale ne Shqiperi duke mos vertetuar vleren e sherbimeve te kryera per secilin operator, te 

kerkuar ne piken 2.3.1. te kritereve te kapacitetit teknik: "Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit 

të kësaj kontrate".  

4.Operatori Ekonomik pjese e BOE "Gjelberimi" shpk nuk ka paraqitur ISO 18001:2007 

Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë te kerkuar ne DT pika 2.3.7.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE 

"Lurimi" shpk dhe "Gjelberimi" shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 
 

2. BOE "Xhet" shpk                                                                            M08429601A  

    "Deja" shpk                                                                                      K37509969C  

Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

 

- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

 



 

 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.  Anetaret e BOE nuk kane paraqitur asnje nga ISO-t e kerkuara ne piken 2.3.7 te kritereve te 

kapacitetit teknik. 

2. BOE ka paraqitur Marreveshjen e bashkepunimit nr.643 rep. dhe nr.152 ko.l date 19.04.2022, 

por nuk kane ndare fushat e ekspertizes, qe marrin persiper te kryejne. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE 

"Xhet" shpk dhe "Deja" shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë JOKLEN & CO" SHPK me Nipt 

K84322601F, me adresë: "Korce, Pogradec, Rruga Reshit Collaku, lagjia nr.2, pallati nr.4/17, 

me nr pasurie 4/17-N7, zona kadastrale NR.8582, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,147,410 

(PESE MILION E NJEQIND E DYZET E SHTATE MIJE E KATERQIND E DHJETE) LEKË PA TVSH, totali i 

pikëve të marra [289.6  pike] është identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ENTON BERBERI 
 

 

 

 

  
 


